

## دیدار لاریجانی با رییس مجلس ملی جمهوری آذربایجان

رییس مجلس شورای اسلامی ایران ، بر ضرورت همکاری های منطقه ای برای حل مشکلات منطقه ، تاکید کرد

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از برون مرزی ، "علی لاریجانی" رییس مجلس ایران روز جمعه در دیدار با "اوکتای اسداف" رییس مجلس ملی جمهوری آذربایجان در باکو ، با تاکید بر این که دخالت بیگانگان سبب حادث شدن مشکلات منطقه می شود ، گفت : گسترش همکاری های منطقه ای ، مشکلات منطقه را حل می کند.

لاریجانی همچنین با اشاره به مصائب اشغال افغانستان ، تصریح کرد : اشغالگران با ادعای مقابله با تروریسم و مواد مخدر به منطقه آمدند اما تجربه های 10 ساله اشغال افغانستان نشان می دهد که منطقه اکنون با دو مشکل تروریسم و مواد مخدر مواجه است.

رییس مجلس ایران با بیان این که گروه مینسک در حل مناقشه قره باغ ناکام بوده است نیز تاکید کرد : ورود بیگانگان در مساله قره باغ به حل این مساله منجر نشده است ، چرا که آنان به دنبال منافع خود هستند.

لاریجانی با تاکید بر این که ایران همواره از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت کرده است ، افزود : حل مساله قره باغ ، نیازمند "مدل منطقه ای" (همکاری های منطقه ای) است.

رییس مجلس ایران همچنین با بیان این که تروریسم موضوعی جهانی است و باید به صورت مشترک با آن مبارزه کرد ، گفت : مقامات آمریکا با استفاده ابزاری از تروریسم ، در عراق بارها با گروهک های تروریستی دیدار کرده اند تا اهداف خود را از طریق آنان پیش ببرند.

لاریجانی با اشاره به تحولات منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا ، تاکید کرد : برخی کشورهای غربی به ویژه آمریکا با ماجراجویی به دنبال منحرف کردن قیام های مردمی هستند و نباید به آمریکایی ها اجازه داد از تحولات منطقه ، سوء استفاده کنند.

رییس مجلس ملی جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار با اشاره به مناقشه قره باغ و اشغال بیست درصد از خاک این کشور، حمایت جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان را ستود.

اوکتای اسداف با تاکید بر این که قدرت های بزرگ به دنبال منافع خود هستند ، تصریح کرد : نوزده سال تلاش سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل مناقشه قره باغ نتیجه ای نداشته است اما جمهوری آذربایجان با وجود این که راه های دیگری برای حل مناقشه دارد ، همچنان بر مذاکره تاکید می کند.